41Teresina - Quarta-feira, 30 de setembro de 2009 • No 184

Diário Oficial

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 010/2008-ADH/PI

CONTRATO Nº: 010/2008-CEL/ADH - Lote nº IX - Processo
Administrativo nº 0123/2007- ADH/PI – Proc. nº 0730/2008/ADH-PI.
OBJETO:  Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Décima
Quarta do Contrato nº 010/2008/ADH-PI, firmado em 29 de julho de
2008, estabelecendo-se o seguinte:
                 1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, contados a partir da data da assinatura do deste
instrumento;
                 2. Prazo de vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO PIAUÍ – ADH-PI, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03
neste ato representado por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira
Fonteles, RG n° 330.403-PI, CPF n° 181.009.853-00.
Contratada: SÃO ROQUE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 08.111.325/0001-53, representada por seu titular, Sr. Diógenes
de Melo Lemos, RG nº  1.113.069-PI e do CPF nº 470.360.443-49.
DATA DA ASSINATURA:  27 de agosto de 2009.

Teresina (PI), 29 de setembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.   864

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO - CCSA
GABINETE DA COORDENADORA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO Nº. 006/2009
QUE CELEBRAM ENTRE SI O ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO DA COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O
SEMI-ÁRIDO – CCSA E A COOPERVENDAS . (Liberação Nº 3938/
2009 – CCEL / PI)
PARTES: Coordenadoria de Convivência com o Semi-Árido e a
Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí –
COOPERVENDAS.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a REALIZAÇÃO
DE 05 (CINCO) CURSOS DE CAPACIT AÇÃO DE PEDREIROS,
PARA CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS DE PLACAS NOS
MUNICÍPIOS DA  MACRO REGIÃO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO,
conforme especificações nos termos da proposta apresentada, em
conformidade com a Lei 8.666/93, que rege as licitações públicas
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é até 31/12/2009.
VALOR: R$ 20.938,00 (Vinte mil novecentos e trinta e oito reais).
ASSINAM:  Maria Lúcia Araújo e Silva, Coordenadora Geral da CCSA
e José Arli Barros, COOPERVENDAS
Data da Assinatura: 28 de setembro de 2009.

OF.   362

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 03/09 ao
Contrato 09/06

CCOM Associaação Comunitaria de
Musica Popular

Aditivo 03/09 ao
Contrato 017/06

CCOM Rádio Nordeste Ltda

Aditivo 03/09 ao
Contrato 021/07

CCOM Associação comunitária  de
Radiodifusão Alternativa de
Cocal

Motivo: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 06/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1241/2008
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Polikan – B & C Comercio e Serviços Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO  Nº 15/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0819/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Rádio Comunitaria Alternativa FM
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO  Nº 09/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0813/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Rádio Serra da Capivara Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 29 de setembro de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

 OF.   274

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 62/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No 1045/2009.
OBJETO:  Execução dos Serviços de Conservação, Terraplenagem,
Revestimento Primário e Drenagem, na Rodovia Municipal (Teresina),
trecho  Todos os Santos / Localidade São João, com extensão de 6,30
Km e 6,00m de largura,  pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA: VIATEC – PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA
VALOR:   R$144.639,25 (cento e quarenta e quatro mil,   seiscentos e
trinta e  nove reais e vinte e cinco centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE  Nº  025/2009
DATA:  16  de  setembro  de  2009.
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Álvaro José de Oliveira/Representante Legal/Viatec –Projetos
e C. Ltda.

OF.   171

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 027/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados em participar do Edital da Tomada de Preços  n° 027/
2009, que tem como objeto a recuperação de estradas vicinais no município
de Simplício Mendes - PI, trecho: BR-020, Povoado Formiga e Povoado
Peador, totalizando 6,70 km; e recuperação de ponte mista do Povoado
Morro dos Cavalos, que deverão entregar à Coordenadoria de Licitações,
os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos
n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 12 horas do dia 8  de
outubro de 2009 e não às 9 horas como fora informado anteriormente. A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas
e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das
07h30min às 13 horas.

Teresina, 28  de setembro  de 2009.

 FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.   1053